
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Prot n.  188849         Decreto rettorale n.  745  
 

IL RETTORE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 
Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, ed in 
particolare l’art. 33 (“Scuole di Ateneo); 
VISTO il proprio Decreto n. 436 del 03.08.2018, con il quale si è provveduto a costituire la Scuola di 
Ingegneria dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e ad emanare il relativo Regolamento, 
e successivo Decreto n. 483 del 10.09.2018, in merito alla entrata in vigore del Regolamento; 
VISTO l’art 7 del Regolamento in merito al Consiglio della Scuola (“1. Fanno parte del Consiglio della Scuola, con 
diritto di voto:  
a) i Direttori dei Dipartimenti afferenti alla Scuola; 
b) due rappresentanti dei Presidenti/Coordinatori dei corsi di Laurea e Laurea magistrale del  Dipartimento di 
Ingegneria “Enzo Ferrari”,  un rappresentate dei Presidenti/Coordinatori dei corsi di Laurea e Laurea magistrale del 
Dipartimento di Scienze e Metodi dell’Ingegneria ,  un rappresentate dei Presidenti/Coordinatori dei corsi di Laurea e 
Laurea magistrale del Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche  eletti con voto capitario da tutti i 

Presidenti/Coordinatori dei corsi di Laurea e Laura magistrale afferenti al rispettivo  Dipartimento. In caso di parità di 
voti, risulta eletto il candidato con maggiore anzianità accademica e, in caso di ulteriore parità, il più giovane di età. 
c) un rappresentante per Dipartimento degli studenti iscritti a corsi di studio afferenti ai Dipartimenti coordinati dalla 
Scuola; l’elettorato attivo e passivo è costituito dagli studenti componenti dei Consigli dei Dipartimenti afferenti alla 
Scuola;” 
VISTO l’esito delle elezioni svoltesi nei Dipartimenti interessati, in seguito alle quali sono risultati eletti  
i relativi rappresentanti, ad eccezione della categoria degli Studenti del Dipartimento di Scienze e 
Metodi dell’Ingegneria, per i quali non si è raggiunto il quorum dei votanti e pertanto si provvederà 
successivamente, stante che, ai sensi del citato articolo 7 del Regolamento: “La mancata completa 
individuazione della rappresentanza di una o più componenti non inficia la valida costituzione 
dell’organo”; 
 

DECRETA 

Art. 1  

E’ costituito, ai sensi dell’art. 7 del relativo regolamento di funzionamento, il Consiglio della Scuola di 
Ingegneria, per il triennio 2018/2021, come segue: 

 

 
Prof. Angelo Oreste Andrisano (Rettore) Presidente per l’a.a. 2018/2019 
 
Prof. Massimo Borghi    Direttore Dipartimento di Ingegneria 

 “Enzo Ferrari” 
 



 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

 
 
Prof. Cesare Fantuzzi    Direttore Dipartimento di Scienze e Metodi 

 dell’Ingegneria 
 
Prof. Luca Zanni    Direttore Dipartimento di Scienze Fisiche, 

 Informatiche e Matematiche 
 
Prof. Francesco Pellicano   Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” 
 
Prof. Roberto Zanasi    Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” 
 
Prof.ssa Rita Gamberini   Dipartimento di Scienze e Metodi dell’Ingegneria 
 
Prof.ssa Anna Franchini   Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e  
      Matematiche 
 
Sig. Giacomo Tomassone   Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” 
 
(vacante)      Dipartimento di Scienze e Metodi dell’Ingegneria 
 
Sig. Luca Tazzioli    Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e  
      Matematiche 
 

Art. 2 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed entrerà in vigore il giorno stesso. Detta 
pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32.  

 

  
Modena,  05.12.2018 
                 IL RETTORE 
              ( F.to  Prof. Angelo Oreste Andrisano) 
 
 
 


